
Liberecký kraj
koordinuje
dobrovolníky pro
pomoc seniorům

17. 03. 2020 09:25

Již v neděli 15. března zřídil Krizový štáb Libereckého kraje e-mail pro případné dobrovolníky.
Pomoc bude v tuto chvíli směřována na zásobování osamělých seniorů starších 65 let a
dlouhodobě nemocných (ZTP) zaměřené na dopravu nákupů potravin, hygienických potřeb a
léků. Podmínkou je, že tyto osoby nečerpají souběžně sociální služby (zejména pečovatelské),
které jim mohou tyto věci zajistit a běžně zajišťují. Dále se nesmí jednat o osoby v karanténě,
včetně příslušníků jejich domácnosti. 

Dobrovolníkem se může stát každý zdravý občan je věku 18 až 60 let s aktuálním bydlištěm v
okresech Jablonec nad Nisou, Turnov, Semily, Liberec a Česká Lípa, kam bude pomoc
směřována.

Doborovolníci se můžou hlásit na emailu: dobrovolnictvi@kraj-lbc.cz.


